
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 30.12.2022 г.
№ 3230 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение эффективности использования 
муниципального имущества Кыштымского 
городского округа на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, 
утверждённым постановлением Администрации Кыштымского городского округа 
от 11.12.2015 г. № 3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 30.12.2022 г. № 3230 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение эффективности использования муниципального имущества 
Кыштымского городского округа на 2023-2025 годы» (в ред. от 12.02.2024 № 454) 
следующие изменения:

1)в паспорте муниципальной программы «Обеспечение эффективности 
использования муниципального имущества Кыштымского городского округа на 
2023-2025 годы» раздел «Финансовое обеспечение программы с указанием 
источников» изложить в следующей редакции:

Финансовое Объем финансирования программы в 2023-2025 годах за счет
обеспечение средств областного бюджета и бюджета Кыштымского
программы с городского округа, в том числе по годам:
указанием 2023 г. - 9 360,72 тыс.руб.;
источников 2024 г. - 35 842,46 тыс.руб.;

2025 г. - 8 982,06 тыс.руб.
Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению в 
соответствии с бюджетом Кыштымского городского округа 
на очередной финансовый год

2) абзацы второй-пятый раздела 3 указанной муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований, запланированных на реализацию 
Программы - 54 185,24 тыс.руб., в том числе:



в 2023 г. - 9 360,72 тыс.руб;
в 2024 г. - 35 842,46 тыс.руб.;
в 2025 г. - 8 982,06 тыс.руб.»
3) приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение

эффективности использования муниципального имущества Кыштымского 
городского округа на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 1 
к настоящему постановлению);

4) приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение
эффективности использования муниципального имущества Кыштымского 
городского округа, на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение 2 
к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Гаврилову А.О.

Г лава Кыштымского городского округа
Подписан: 
Шеболаева 
Людмила 
Александровна 
Дата: 2025-03-07
09:53:02



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа, 
от «2-0 » f 2024 г. № 3 6 S j l

Приложение 3 
к муниципальной Программе 

«Обеспечение эффективности 
использования муниципального 
имущества на 2023-2025 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение эффективности использования муниципального имущества 
_______ Кыштымского городского округа на 2023-2025 годы» за счёт средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс.руб.)_______

С т а т у с Н а и м е н о в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы ,  о с н о в н ы х  
м е р о п р и я т и й

О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь ,

с о и с п о л н и т е л и

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и Р а с х о д ы  (т ы с .р у б .) ,  годы
Г Р Б С Рз

П р
Ц С Р В Р

20
23

20
24

20
25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
П р о г р а м м а О б е с п е ч е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  

и с п о л ь зо в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е ст в а  
К ы ш т ы м с к о г о  го р о д с к о го  
о к р у г а  н а  2 0 2 3 -2 0 2 5  годы

9 3 6 0 ,7 2 3 5 8 4 2 ,4 6

1

8 9 8 2 ,0 6

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  1

П р о в е д е н и е  т е х н и ч е с к о й  
и и в е н т а р и за ц и  и о б ъ е к т о в  
н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а , 
п о с т а н о в к а  н а  к а д а с т р о в ы й  
у ч ё т , п р о в е д е н и е  р ы н о ч н о й  
о ц е н к и , р е г и с т р а ц и я  п р ав а  
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и

К о м и т е т  п о  у п р а в л е н и ю  
и м у щ е с т в о м  

а д м и н и с т р а ц и и  
К ы ш т ы м с к о г о  го р о д с к о г о  

о к р у г а

241 0 1 1 3

69
00

70
90

02

2 4 4 2 2 1 1 ,0 2 1888,1 1 4 1 0 ,0

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  3

П р о в е д е н и е  а у к ц и о н о в  по 
п р о д а ж е  и а р е н д е  зе м е л ь н ы х  
у ч а с т к о в  и и м у щ е с т в а

К о м и т е т  п о  у п р а в л е н и ю  
и м у щ е с т в о м  

а д м и н и с т р а ц и и  
К ы ш т ы м с к о г о  го р о д с к о г о  

о к р у г а



! О с н о в н о е  
! м е р о п р и я т и е  1

П р о в е д е н и е  т е х н и ч е с к о й  
и н ве н т а р  т а  1 ш и  о б ъ е к т е  в 
н е л  в и ж  и м о  го  и м у щ е с т в а , 
п о с т а н о в к а  н а  к а д а с т р о в ы й  
у ч ё т , п р о в е д е н и е  р ы н о ч н о й  
о ц ен к и , р е г и с т р а ц и я  п р ав а  
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и

У п р а в л е н и е  с о ц и а л ь н о й  
за щ и т ы  нас

233 01 1 3

69
00

70
90

02
 

. 6 1 2 0 2 9 ,1 6

\

0

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  2

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  и 
(и л и )  т е к у щ е г о  р е м о н та  
о б ъ е к т о в , н а х о д я щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и

К о м и т е т  по  у п р а в л е н и ю  
и м у щ е ств о м  

а д м и н и с т р а ц и и  
К ы ш т ы м с к о г о  го р о д с к о г о  

о к р у га
241 011 3

69
00

70
90

01

2 4 4 3 8 9 9 ,7 8 2 9 6 0 3 .1 1 4 5 0 2 ,0 6

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  2

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  и 
(и л и ) т е к у щ е г о  р е м о н та  
о б ъ е к т о в , н а х о д я щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и

К о м и т е т  п о  у п р а в л е н и ю  
и м у щ е ств о м  

а д м и н и с т р а ц и и  
К ы ш т ы м с к о г о  го р о д с к о г о  

о к р у га
241 0113

69
00

70
90

01

2 4 2 0 103,1 1 0

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  2

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  и 
(и л и )  т е к у щ е г о  р е м о н та  
о б ъ е к т о в , н а х о д я щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и

К о м и т е т  п о  у п р а в л е н и ю  
и м у щ е ст в о м  

а д м и н и с т р а ц и и  
К ы и л ы  м с  ко  го  го р о д е  ко  го 

о к р у га
241 0113

69
00

70
90

01

2 4 7 1511 ,22 2 0 4 8 ,5 2 1 7 0 0 ,0 0

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  2

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  и 
(и л и ) т е к у щ е г о  р е м о н та  
о б ъ е к т о в , н а х о д я щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и

К о м и т е т  по у п р а в л е н и ю  
и м у щ е ст в о м  

а д м и н и с т р а ц и и  
К ы ш т ы м с к о г о  го р о д с к о г о  

о к р у га 241 0113

69
00

70
90

01

4 1 2 0 121 ,70 0

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  2

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  и 
(и л и ) т е к у щ е г о  р е м о н та  
о б ъ е к т о в , н а х о д я щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и

У п р а в л е н и е  го р о д с к о г о  
х о з я й с т в а  а д м и н и с т р а ц и и  
К ы ш т ы м с к о г о  го р о д с к о г о  

о к р у га 2 3 8 0113

69
00

70
90

01

6 12 0 174 ,74 0

2 3 8 0113

69
02

00
90

01

6 12 0 2 0 ,0 0 0



О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  2

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  и 
(и л и ) т е к у щ е г о  р е м о н та  
о б ъ е к т о в , н а х о д я щ и х с я  в 
м \  и н и ц и а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и

К о м и т е т  п о  у п р а в л е н и ю  
и м у щ е ст в о м  

а д м и н и с т р а ц и и  
К ы ш т ы м с к о г о  го р о д с к о го  

о к р у га
241 0 1 1 3 8 1 1

69
00

70
90

01

81 1 0 172 ,26

ь

0

О с н о в н о е  
м е р о п р и я т и е  2

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  и 
(и л и )  т е к у щ е г о  р е м о н та  
о б ъ е к т о в , н а х о д я щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и

К о м и т е т  п о  у п р а в л е н и ю  
и м у щ е ст в о м  

а д м и н и с т р а ц и и  
К ы ш т ы м с к о г о  го р о д с к о го  

о к р у га
241 0 5 0 2

69
00

79
89

60

2 4 4 1738 ,70 168 1 ,7 6 1 3 7 0 ,0 0

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа, начальник правового 
управления А.О. Гаврилова



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа .-,.

от « 2$» l2~ 2024 г. № 3655-

Приложение 4 
к муниципальной Программе 

«Обеспечение эффективности 
использования муниципального 
имущества на 2023-2025 годы»

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на 
реализацию муниципальной программы «Обеспечение эффективности использования муниципального имущества

Кыштымского городского округа на 2023-2025 годы»

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
Муниципальная

программа
Обеспечение эффективности 

использования муниципального 
имущества Кыштымского 

городского округа на 2020-2022 
годы

Всего 9360,72 35842,46 8982,06
средства местного бюджета 9360,72 35842,46 8982,06
средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

" - -

другие источники (юридические лица и др.) - - -

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа, начальник правового 
управления


